ComprasNet

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educagdo Media e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Videira

COTACAO ELETRONICA N° 6/2018

Objeto: Aquisicdo de bandeiras oficiais para atender as necessidades do IFC Campus Videira.
Data/horario abertura da Sess&o Publica: 21/03/2018 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Publica: 23/03/2018 - 15:00h

Observagdes Gerais: A empresa VENCEDORA devera encaminhar proposta comercial em até 02 (duas)
horas apds o encerramento da Cotagdo Eletronica para o e-mail compras.videira@ifc.edu.br. O mesmo
prazo devera ser respeitado a cada convocacdo via e-mail pelo pregoeiro. Todo o material solicitado
devera ser entregue no Instituto Federal Catarinense - Campus Videira, Rodovia SC 135, km 125. Bairro
Campo Experimental. CEP: 89560-000,Videira/SC. Todos os custos com impostos, taxas, pedagios,
fretes e demais despesas que porventura ocorrerem serdo de responsabilidade exclusiva da
CONTRATADA. Os materiais deverdo ser entregues no prazo de até 30 dias, contados a partir da
autorizagdo de fornecimento. Esclarecimentos devem ser enviados exclusivamente para o enderego
eletrénico compras.videira@ifc.edu.br. Cabera ao fornecedor submeter-se as normas da Lei de
LicitagOes, de suas condicOes gerais de contratagdo e dos termos do Pedido de Cotacdo Eletronica.

RELATORIO DE CLASSIFICACAO DE FORNECEDORES

A presente Cotacdo Eletronica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei n® 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria n® 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestdo.

Item: 1

Descrigao: BANDEIRA INSTITUCIONAL

Descricdo Complementar: Bandeira Oficial do Brasil em material nylon paraquedista, com ilhds para
passagem do cabo e tamanho de 5,12 x 3,64 metros

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Un

Valor de referéncia: R$ 7.267,55

Valor do menor lance: R$ 3.915,00

Situagao:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nao

Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 02/05/2018

Enderecgo entrega do produto:Rodovia Sc 135, Km 125 - Campo Experimental - Videira - SC

Adjudicado para: BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI, por R$ 3.914,96

Obs.: O fornecedor BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certiddes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Historico
Item: 1

Observacao: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF \(IaRI;;))r Data/Horario Marca
CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS17.365.274/0001- 8.800,00 21/03/2018 CcB
EIRELI 87 08:42:17 BANDEIRA
L A MARTINS INDUSTRIA COMERCIO E28.319.914/0001-15.840,00 21/03/2018 SO
SERVICOS EIRELI 39 08:46:14 BANDEIRAS
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE03.574.465/0001- 8.000,00 21/03/2018 VideBand
CONFECCOES EIRELI 44 10:30:28
BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI 08.664.980/0001-15.600,00 21/03/2018 Bandesul
39 10:47:13
GYNGOL MATERIAIS RECREATIVOS EIRELI 16.936.953/0001- 9.600,00 21/03/2018 brasil
04 16:01:26 bandeiras
SERIBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE12.541.620/0001- 8.000,00 21/03/2018 SERIBAND
CONFECCOES LTDA 17 16:25:11

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/cotacao/ConsultaEncerradas.asp

12



02/04/2018
N. F. GRANDE & CIA LTDA

COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRA
EIRELI
ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS EIRELI
GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI

GUILHERME MARTINS NOE 38079590842

COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI - EPP

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$
3.915,00
3.920,00
3.949,00
4.000,00
4.720,00
Eventos do Item
Evento

ComprasNet

79.034.153/0001- 6.560,00
04.884.(2)21/0001— 5.200,00
10.596.3%(9)9/0001—16.000,00
14.004.5728/0001— 9.592,00
28.551.225/0001-16.000,00
18.266.%28/0001— 7.000,00

CNPJ/CPF

08.664.980/0001-39
03.574.465/0001-44
17.365.274/0001-87
28.319.914/0001-39
79.034.153/0001-00

Motivo

22/03/2018
09:14:30
22/03/2018
11:08:47
22/03/2018
15:20:22
23/03/2018
12:31:40
23/03/2018
14:50:22
23/03/2018
14:55:06

Chamego
Brasileiro
Confecgoes
Bandeira
SUKETS
BANDEIRAS
TOP

vb

FEDERAL
BANDEIRAS

Data/Horario

23/03/2018 15:15:45
23/03/2018 15:15:35
23/03/2018 15:15:27
23/03/2018 15:15:57
23/03/2018 15:07:48

Data/Horario

Adjudicado para fornecedor: BANDESUL
INDUSTRIA E COMERCIO -

Adjudicado por JOSIANE BONETTI.

CNPJ/CPF: 08.664.980/0001-39, Lance:
3.915,00,

Negociado para:

EIRELI,

3.914,96.

Valor enviado na proposta de prego.
Negociado com fornecedor adjudicado:

BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO -
EIRELI, CNPJ/CPF: 08.664.980/0001-39,

Valor negociado por JOSIANE BONETTI.

Valor anterior: 3.914,96. Valor enviado
na proposta de prego.

Homologado por ROSANGELA AGUIAR
ADAM.

Eventos da Cotacdao

Evento
Homologada por ROSANGELA AGUIAR
ADAM.

Despacho de Adjudicacao

Motivo

23/03/2018
16:17:45

23/03/2018
16:18:24

02/04/2018

10:16:14

Data/Horario
02/04/2018

10:16:00

Esta Cotagdo Eletronica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a

cada item.

Despacho de Homologacao

Esta Cotagdo Eletronica foi homologada por ROSANGELA AGUIAR ADAM, em 02/04/2018, as 10h16.

A Sessdo Publica desta Cotacao Eletronica de Pregos foi encerrada em 23/03/2018, as 15h16,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislagcao vigente, ficando a critério do

o6rgao demandante a adjudicacdo da respectiva aquisigao.

Irnprimir o
Relatorio

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/cotacao/ConsultaEncerradas.asp

2/2


javascript:self.print()

