



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Videira

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 6/2018

Objeto: Aquisição de bandeiras oficiais para atender as necessidades do IFC Campus Videira.

Data/horário abertura da Sessão Pública: 21/03/2018 - 08:00h

Data/horário encerramento da Sessão Pública: 23/03/2018 - 15:00h

Observações Gerais: A empresa VENCEDORA deverá encaminhar proposta comercial em até 02 (duas) horas após o encerramento da Cotação Eletrônica para o e-mail compras.videira@ifc.edu.br. O mesmo prazo deverá ser respeitado a cada convocação via e-mail pelo pregoeiro. Todo o material solicitado deverá ser entregue no Instituto Federal Catarinense - Campus Videira, Rodovia SC 135, km 125. Bairro Campo Experimental. CEP: 89560-000, Videira/SC. Todos os custos com impostos, taxas, pedágios, fretes e demais despesas que porventura ocorrerem serão de responsabilidade exclusiva da CONTRATADA. Os materiais deverão ser entregues no prazo de até 30 dias, contados a partir da autorização de fornecimento. Esclarecimentos devem ser enviados exclusivamente para o endereço eletrônico compras.videira@ifc.edu.br. Caberá ao fornecedor submeter-se às normas da Lei de Licitações, de suas condições gerais de contratação e dos termos do Pedido de Cotação Eletrônica.

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1

Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL

Descrição Complementar: Bandeira Oficial do Brasil em material nylon paraquedista, com ilhós para passagem do cabo e tamanho de 5,12 x 3,64 metros

Quantidade: 8 **Unidade de fornecimento:** Un

Valor de referência: R\$ 7.267,55

Valor do menor lance: R\$ 3.915,00

Situação:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferência: Não

Quantidade de dias para entrega: 30 **Data de Entrega:** 02/05/2018

Endereço entrega do produto: Rodovia Sc 135, Km 125 - Campo Experimental - Videira - SC

Adjudicado para: BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI, por R\$ 3.914,96

Obs.: O fornecedor BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histórico

Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor (R\$)	Data/Horário	Marca
CBF COMERCIO DE CONFECOES BANDEIRAS EIRELI	17.365.274/0001- 87	8.800,00	21/03/2018 08:42:17	CB BANDEIRA
L A MARTINS INDUSTRIA SERVICOS EIRELI	E 28.319.914/0001-15.840,00	39	21/03/2018 08:46:14	SO BANDEIRAS
VIDEBAND INDUSTRIA E CONFECCOES EIRELI	DE 03.574.465/0001- 44	8.000,00	21/03/2018 10:30:28	VideBand
BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI	08.664.980/0001-15.600,00	39	21/03/2018 10:47:13	Bandesul
GYNGOL MATERIAIS RECREATIVOS EIRELI	16.936.953/0001- 04	9.600,00	21/03/2018 16:01:26	brasil bandeiras
SERIBAND INDUSTRIA E COMERCIO CONFECCOES LTDA	DE 12.541.620/0001- 17	8.000,00	21/03/2018 16:25:11	SERIBAND

N. F. GRANDE & CIA LTDA	79.034.153/0001- 6.560,00	22/03/2018	Chamego
	00	09:14:30	Brasileiro
COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRA EIRELI	04.884.221/0001- 5.200,00	22/03/2018	Confecções
	20	11:08:47	Bandeira
ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS EIRELI	E10.596.399/0001-16.000,00	22/03/2018	SUKETS
	79	15:20:22	BANDEIRAS
GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	14.004.528/0001- 9.592,00	23/03/2018	TOP
	43	12:31:40	
GUILHERME MARTINS NOE 38079590842	28.551.685/0001-16.000,00	23/03/2018	vb
	83	14:50:22	
COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI - EPP	18.266.878/0001- 7.000,00	23/03/2018	FEDERAL
	39	14:55:06	BANDEIRAS

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance de cada fornecedor R\$	CNPJ/CPF	Data/Horário
3.915,00	08.664.980/0001-39	23/03/2018 15:15:45
3.920,00	03.574.465/0001-44	23/03/2018 15:15:35
3.949,00	17.365.274/0001-87	23/03/2018 15:15:27
4.000,00	28.319.914/0001-39	23/03/2018 15:15:57
4.720,00	79.034.153/0001-00	23/03/2018 15:07:48

Eventos do Item

Evento	Motivo	Data/Horário
Adjudicado por JOSIANE BONETTI.	Adjudicado para fornecedor: BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 08.664.980/0001-39, Lance: 3.915,00, Negociado para: 3.914,96. Valor enviado na proposta de preço.	23/03/2018 16:17:45
Valor negociado por JOSIANE BONETTI.	Negociado com fornecedor adjudicado: BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 08.664.980/0001-39, Valor anterior: 3.914,96. Valor enviado na proposta de preço.	23/03/2018 16:18:24
Homologado por ROSANGELA AGUIAR ADAM.		02/04/2018 10:16:14

Eventos da Cotação

Evento	Motivo	Data/Horário
Homologada por ROSANGELA AGUIAR ADAM.		02/04/2018 10:16:00

Despacho de Adjudicação

Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

Despacho de Homologação

Esta Cotação Eletrônica foi homologada por ROSANGELA AGUIAR ADAM, em 02/04/2018, às 10h16.

A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 23/03/2018, às 15h16, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.